
Warszawa  2024 

Termin: 02 – 06 września 2024 (5 dni) 

Stacja Muzeum – Park Sowińskiego – Muzeum Geologiczne –  Centrum Pieniądza NBP  – Muzeum 

Ziemi –  Stary Żoliborz – Muzeum Historii Polski  – Państwowe Muzeum Etnograficzne – Muzeum 

Warszawskiej Pragi  – Fotoplastikon lub Fabryka Norblina 

CENA:  650 zł. - ze śniadaniami 

Liczebność grupy do 16 osób 

 

Dzień 1:  02.09.2024 – poniedziałek 

Toruń – Warszawa – Stacja Muzeum 

godz. 11:02 – 13:32  Przejazd do Warszawy Gda. pociągiem 

Noclegi: Villa Plaza  ze śniadaniem., ul. Pustola 19, Wola, 01-129 Warszawa  

 

Zameldowanie, jedziemy zwiedzić Stacja Muzeum, ul. Towarowa 3 

Muzeum prezentuje unikalne mundury, modele kolejowe, starodawne telefony, skasowane bilety sprzed 

ponad wieku i wiele innych skarbów.  

Ale największe wrażenie robią oczywiście pociągi i lokomotywy – niektóre z nich to unikaty na skalę 
światową.  
Idziemy na obiad do hinduskiej restauracji Swagat, Józefa Sowińskiego 53 E/ u19. 

Spacer po pobliskim Parku Sowińskiego. 

Wieczorem idziemy na piwo. 

 

Dzień 2: 03.09.2024 – wtorek 

Muzeum Geologiczne –  Centrum Pieniądza NBP –  Muzeum Ziemi 

Muzeum Geologiczne, ul. Rakowiecka 4, (wejście od ul. Wiśniowej) 

Jedyne muzeum geologiczne w Polsce, w którym zobaczysz kompletny zbiór skał, odzwierciedlający 

geologiczną budowę naszego kraju.obaczysz tu również mini wystawę meteorytów, a także czaszki 

naszych prehistorycznych przodków.  

Zobaczysz żyjącego 200 milionów lat temu w polskich górach dilofozaura.  

Jednak największe wrażenie robią szkielety zwierząt z epoki lodowcowej: mamuta, nosorożca wielkiego 

i niedźwiedzia włochatego.  

Centrum Pieniądza NBP im. Sławomira S. Skrzypka, Świętokrzyska 11/21 

Multimedialna ekspozycja i tysiące unikatowych eksponatów, w 16 salach poznasz m.in. historię 
pieniądza, wejdziesz do sejfu i zobaczysz jak w środku wygląda bankomat, a także nauczysz się 
odróżniać falsyfikat od oryginału.  

Polska Akademia Nauk Muzeum Ziemi w Warszawie, aleja Na Skarpie 20/26,  

Muzeum mieści się w dwóch budynkach znajdujących się po obu stronach alei Na Skarpie.  

Pierwszy z nich to zaprojektowany w 1779 roku Biały Pałacyk na Frascati, drugi zaś to Willa 

Pniewskiego – dawna loża masońska przebudowana w latach 1934-1935.  

W Muzeum Ziemi znajduje się obecnie około 190 000 eksponatów, kolekcja  

 

Dzień 3:  04.09.2024 – środa 

Stary Żoliborz –  Muzeum Historii Polski 

Stary Żoliborz - Jedziemy tramwajem  26 do przystanku Metro Ratusz - Arsenał 09 i przesiadamy się do 

metra  M1Młociny, jedziemy 2 przystanki do Placu Wilsona.  

Stacja metra Plac Wilsona w 2008 roku  znalazła się na liście najpiękniejszych stacji na świecie.  

Żoliborz to jedna z najbardziej reprezentacyjnych dzielnic Warszawy.  

Jej nazwa pochodzi od francuskiego Joli Bord czyli Piękny Brzeg.  

W roku 1831 teren zajęty został pod budowę Cytadeli Warszawskiej, wokół której wybudowano 

pomniejsze forty oraz stworzono poligon wojskowy.  

Po I wojnie światowej wojskowe tereny przeznaczone zostały pod budownictwo i w latach dwudziestych 

oraz trzydziestych powstała dzielnica nazywana obecnie Starym Żoliborzem. 

Charakteryzuje się ona niską, willową zabudową, placami z promieniście odchodzącymi ulicami i dużą 



ilością zieleni.  

Żoliborz podzielony jest na: Żoliborz Dziennikarski, Oficerski i Urzędniczy. 

Żoliborz Dziennikarski   

Pomiędzy ulicami Krasińskiego i Promyka znajdziesz domki szeregowe z lat 1928-1930, w których 

mieszkali znani międzywojenni i powojenni dziennikarze.  

Przy ulicy Dziennikarskiej 3 miał swój „Domeczek” Melchior Wańkowicz opisany przez samego autora 

w książce „Ziele na kraterze”. 

Żoliborz Oficerski  

(między ulicą Krasińskiego a cytadelą ) zabudowany jest w większości białymi domami z czerwonymi 

dachami w stylu polskich dworków.  

Najwięcej uroczych budynków tego typu znajdziesz na ulicach Fortecznej i Śmiałej.  

Na ścianie willi u zbiegu ulic Śmiałej i Józefa Hauke-Bosaka zobaczysz pamiątkową tablicę poświęconą 
Andrzejowi Wajdzie, który spędził tu ponad 40 lat życia. 

Żoliborz Urzędniczy  

Podobne domy, nawiązujące tym razem do małomiasteczkowej architektury polskiej przełomu XVIII 

i XIX wieku, wchodzą w skład Żoliborza Urzędniczego.  

Aby je podziwiać przespaceruj się malowniczymi uliczkami Brodzińskiego i Wieniawskiego.  

W jednym z domów przy drugiej z ulic, mieszkał i tworzył Czesław Niemen.  

Zobacz też wybudowany na planie koła, pobliski plac Henkla.  

Od południa z placem Wilsona graniczy Park Żeromskiego.  

Powstał on w latach dwudziestych XX wieku, czyli w początkowym okresie budowy starego Żoliborza. 

Jego centralnym punktem jest Fort Sokolnickiego, który był jednym z fortów zewnętrznych cytadeli. 

Obecnie odnowiony i wpisany do rejestru zabytków fort jest siedzibą popularnych kawiarni.  

Plac Inwalidów - Powstał on w miejscu wyburzonego Fortu Gieorgija.  

W związku z tym istnieje miejska legenda mówiąca, że gdzieś pod placem znajduje się tajny korytarz 

łączący dawny fort z cytadelą.  
Obejdź plac dokoła i obejrzyj domy, które w stanie nienaruszonym przetrwały powstanie warszawskie.  

Muzeum Historii Polski, Cytadela Warszawska, Czujna    

czynne: 10:00 – 18:00//bilet ulgowy:5zł./bilet grupowy: 7 zł. 

 opcjonalnie: Muzeum Fryderyka Chopina, Okólnik 1.  

Znajduje się ono w zabytkowym Pałacu Ostrogskich i jest jednym z najnowocześniejszych muzeów 

biograficznych w Europie. Dzięki zgromadzonym tu eksponatom i multimediom poznasz zarówno życie 

jak i twórczość kompozytora.  

 

Dzień 4:  05.09.2024 – czwartek 

Państwowe Muzeum Etnograficzne – Muzeum Warszawskiej Pragi – Fotoplastikon 

        Państwowe Muzeum Etnograficzne, ul. Kredytowa 1- Założone w 1888 roku jest najstarszym tego 

typu muzeum w Polsce. Gromadzi eksponaty z zakresu kultury ludowej polskiej i światowej.  

Muzeum Warszawskiej Pragi, ul Targowa 50/52. 

Fotoplastikon Warszawski, al. Jerozolimskie 51   

Zamiast Fotoplastikonu możemy odwiedzić Fabrykę Norblina, Żelazna 51/53  

gdzie jest mnóstwo restauracyjek i dobry pub– możemy tu zjeść obiad i wypić dobre piwo. 

   

Dzień 5:  06.09.2024 – piątek 

Godz.09:00 opuszczamy apartamenty 

Przejazd na Dworzec Gdański: autobus 167 do Metro św. Janusza,   

M2 Bródno do Świętokrzyska i przesiadka na M1 Młociny do Dworzec Gdański  45 min. 

Godz.10:24 – 13:00 przejazd pociągiem do Torunia. 

 

 


